

## Ofício nº 328/2022 - G.P.

Proc. CM n.° 7.396 /2022; 7.401/2022; 7.545/2022; 7.551/2022; 7.672/2022; 5.615/2022; 5.994/2022; 6.016/2022; 6.148/2022;

Santo André, 23 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra Prefeitura de Santo André Praça IV Centenário, 1, 9° andar - Centro Santo André – SP

Assunto: Autógrafos n.º 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164 e 165, de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados, consubstanciando os correspondentes Projetos de Lei aprovados em sessão realizada no dia 22 de novembro deste ano:

AUT. Nº	PL. N°	EMENTA
157/2022	42/2022	Institui o Programa Moeda Pet e o Programa Banco Municipal de Rações e Utensílios para Animais de Santo André, e dá outras providências.
158/2022	43/2022	Institui o Programa Moeda Verde, no Município de Santo André, e dá outras providências.
159/2022	44/2022	Institui o Programa Mãe Andreense no Município de Santo André.
160/2022	45/2022	Dispõe sobre a criação de cargos no quadro de pessoal da administração direta da Prefeitura de Santo André.
161/2022	47/2022	Institui a Escola de Ouro Andreense no Município de Santo André.
162/2022	CM 151/2022	Institui a "Semana Municipal de Conscientização das Doenças da Tireoide" a ser realizada anualmente, a partir do dia 25 de maio, passando a integrar o calendário oficial de eventos do Município.
163/2022	CM 164/2022	Denomina como "CASA (Complexo de Assistência Social Andreense) Cardeal Dom Cláudio Hummes" o novo equipamento público localizado na esquina da Avenida São Bernardo com a Rua dos Cocais, na Vila Luzita.







AUT. Nº	PL. N°	EMENTA
164/2022	CM 165/2022	Autoriza, no âmbito do Município de Santo André, a criação do "Programa de Orientação e Teste Vocacional" para os alunos da rede pública de ensino, e dá outras providências.
165/2022	CM 167/2022	Dispõe sobre a criação do "Banco Municipal de Projetos Culturais e Esportivos Aprovados de Santo André".

Respeitosamente,

## PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

RLOS/IGS



